Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 040/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando
de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio
Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Roque
Cauduro, e também para o Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Industria e
Comércio, Thadeu Luiz Salgado Junior, a seguinte providência:

 Construir uma cerca para a proteção de uma área de preservação ambiental,
próximo da Usina de Leite na Avenida Florianópolis, bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA:

A área ambiental que fica próxima da Usina de Leite, localizada na Avenida
Florianópolis, bairro Novo Horizonte, está sendo utilizada como um depósito de lixo pelos
moradores. O local está cheio de lixo e também animais mortos. Isso tem ocasionado um
mau cheiro terrível e também a degradação do meio ambiente.
            Por causa da situação apresentada, indico que no local seja feito o cercamento de
toda área verde, para que não haja poluição.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
VEREADOR - PR